



Til
Kommunalbestyrelserne (jf. bilag 1) og
De kommunale revisorer

Styrelsen for
Arbejdsmarked
og Rekruttering

Njalsgade 72A
DK-2300 København S
T: +45 72 14 20 00
E: star@star.dk

www.star.dk

22. oktober 2015

J. Nr. 15/11243

Fokusrevision 2015 – Jobrotation

Den 14. april 2015 udsendte Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering en ny vejledning om jobrotation¹, hvor det bl.a. blev præciseret, at ordningen omfatter arbejdsgivere med virksomheder beliggende i Danmark. Samtidig blev det bebudet, at der som et supplement til den årlige revisionsberetning i 2015, vil blive gennemført en fokusrevision vedrørende jobrotationsordningen i et antal kommuner.

Baggrund

Styrelsen påbegynder nu fokusrevision om forvaltningen af jobrotation med henblik på at vurdere kommunernes forvaltning af området, herunder om kommunerne har etableret administrative procedurer, som understøtter, at kommunen træffer korrekte afgørelser, og om kommunen har tilrettelagt et nødvendigt og tilstrækkeligt løbende tilsyn med ordningen.

Formål

Formålet med undersøgelsen er særligt at efterprøve om kommunerne har forretningsgange og kontrolprocedurer i forbindelse med ansøgningsadministrationen og udbetaling af jobrotationsydelse, der sikrer,

- at jobrotationsvikaren og den beskæftigede, der vikarieres for, har tilknytning til det danske arbejdsmarked,
- at der er tale om et reelt vikarforhold, hvor vikaren indtræder i den beskæftigedes sted, og
- at den beskæftigede midlertidigt deltager i uddannelse.

Forvaltningsrevisionen sigter dermed på at belyse, om kommunerne har skriftlige forretningsgange og kontrol- og tilsynsrutiner, der i nødvendigt og tilstrækkeligt omfang sikrer, at der forvaltes i overensstemmelse med reglerne, og at kommunen følger de skitserede forretningsgange. Resultatet af fokusrevisionen skal munde ud i en række anbefalinger og forslag til udvikling af administrationsgrundlaget i styrelsens vejledningsmateriale til brug for kommunernes administration af ordningen.

¹ Vejledning nr 9234 af 15 april 2015 om jobrotation

Metode

Revisionen gennemføres i 22 udvalgte kommuner (jf. bilag 1). Kommunerne er udvalgt ud fra brugen af ordningen og geografi. Der ønskes endvidere udtaget en stikprøve på mellem 10 og 20 virksomheder (virksomhedsansøgninger), der har fået bevilget jobrotationsydelse til ansættelse af jobrotationsvikarer i hver kommune.

Stikprøveundersøgelsen skal omfatte sager med bevilling af jobrotationsydelse, hvor jobrotationsvikariatene er påbegyndt og afsluttet i perioden 1/1-14 til 31/8-15, og der skal så vidt muligt udtages sager både fra 2014 og fra 2015, hvor de nye regler, som følge af beskæftigelsesreformen, trådte i kraft. Undersøgelsen forudsættes alene at omfatte sager fra den ordinære (store) jobrotationsordning.

Undersøgelsen forudsættes desuden at omfatte både private virksomheder og offentlige virksomheder.

Den konkrete sagsudvælgelse foretages af revisorerne ud fra sædvanlige kriterier om risiko og væsentlighed.

Afrapportering

Fokusrevisionen skal afrapporteres til Styrelsen for Arbejdsmarked og rekruttering 1. februar 2016. De konkrete resultater og eventuelle opfølgingsbehov vil revisor afrapportere til kommunalbestyrelsen som led i den sædvanlige afrapportering vedrørende regnskabsåret 2015.

Revisor besvarer alle spørgsmål i vedlagte spørgeguide. Linket til defgo.net sendes direkte til revisor.

Praktiske forhold

Styrelsen afholder alle revisorerne udgifter i forbindelse med undersøgelsen.

Styrelsen skal bede om, at kommunerne bakker op om undersøgelsen og er revisorerne behjælpelig med at stille alt relevant materiale til rådighed, herunder adgang til de systemer, der anvendes ved administrationen af sagerne, og at kommunerne medvirker til afklaring af eventuelle tvivlsspørgsmål og om nødvendigt indhenter supplerende oplysninger mv. fra virksomhederne.

Lovgrundlag

Beskæftigelsesministeriet kan efter § 78 i regnskabsbekendtgørelsen² iværksætte særlige årlige fokusrevisioner af sagsområder på ministeriets områder og fastsætte retningslinjer herfor.

Revisionen gennemføres som en forvaltningsrevision hvorved det efterprøves, om der er tilrettelagt en forsvarlig administration af de væsentligste regler vedrørende jobrotation, der sikrer at kommunens administrative opgaver i forbindelse med jobrotationsordningen varetages i overensstemmelse med lovgivningen og gældende regler på området i øvrigt.

² Bekendtgørelse nr. 552 af 28. april 2015 om statsrefusion og tilskud samt regnskabsafklæggelse og revision på visse områder inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Undervisningsministeriets ressortområder

Evt. spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Sidse Clemmensen tlf. 7214 2095,
scl@star.dk, eller chefkonsulent Anne Marie Møller Larsen tlf. 7214 2082,
aml@star.dk.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Søren Tingskov', written over the printed name.

Søren Tingskov
Kontorchef
Tilsyn og Kontrol